АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ___12.03.2014____ №___51___

                   с. Богородское

О внесении изменений в муниципальную программу «Доступное жильё гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, проживающим на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края в 2014-2017 годах и на период до 2020  года», утвержденную  постановлением администрации сельского поселения «Село Богородское» от 14.02.2014 № 35

В целях совершенствования нормативного правового акта, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступное жильё гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий проживающим на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края в 2014-2017 годах и на период до 2020  года», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Богородское» от 14.02.2014 № 35 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Главу 2 Программы «Мероприятия исполнения муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

«Выполнение мероприятий в рамках Программы носит комплексный характер и включает в себя следующие основные направления:

-комплексное освоение и развитие территорий в целях Программы жилищного строительства;

-реализация комплекса мер, направленных на снижение административных барьеров и содействие развитию конкуренции в сфере жилищного строительства;

-содействие в разработке градостроительной документации;

-содействие в обеспечении жилищного строительства перспективными территориями, в том числе для малоэтажного жилищного строительства и строительства жилья экономического класса (далее также - экономкласса);

-содействие развитию местной промышленности строительных материалов;

-стимулирование частной инициативы граждан в жилищном строительстве и привлечение корпоративных средств;

-предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья в поселении;

-предоставление гражданам социальных выплат, в том числе дополнительных, на погашение остатка основного (части) долга по жилищному (ипотечному) кредиту при рождении (усыновлении, удочерении) ребенка;

-обеспечение жильем категорий граждан, установленных законодательством;

- реализация мер, направленных на софинансирование расходных обязательств муниципального образования края по предоставлению социальных выплат гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности Хабаровского края, для улучшения жилищных условий;

-обеспечение жильем граждан, проживающих на условиях социального найма в жилых помещениях, находящихся муниципальной собственности и в установленном порядке признанных непригодными для проживания, в жилых домах, находящихся в муниципальной собственности и признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;

-реализация мер, направленных на обеспечение жильем молодых учителей;

-формирование рынка доступного коммерческого (арендного) жилья и развитие некоммерческого жилищного фонда для предоставления гражданам, имеющим невысокий уровень доходов;

-содействие внедрению инновационных технологий в жилищном строительстве, в том числе расширение номенклатуры современных, конкурентоспособных строительных материалов, изделий, конструкций, отвечающих требованиям энергоэффективности и экологичности.

1.2. Абзац 5 главы 3 Программы «Цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

«Решение указанных задач будет осуществляться в рамках  муниципальной программы «Доступное жильё гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, проживающих на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края в 2014-2017 годах и на период до 2020  года», в целях реализации постановления Правительства Хабаровского края от 08.10.2013 № 325-пр «О внесении изменений в государственную целевую программу Хабаровского края «Развитие жилищного строительства в Хабаровском крае» утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 22.06.2012 № 205-пр» путем предоставления гражданам социальной выплаты».

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Амурский маяк» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Богородское» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Арутюнян Г. В..

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И. о. главы администрации

сельского поселения

«Село Богородское»

С. Н. Тисленок